

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Manutenzione straordinaria Fontanile Fontari

COMMITTENTE: Ente Parco Gran Sasso e Monti della Laga

Data, 28/01/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 E.001.020.01 0.a	Scavo a sezione obbligatoria, a sezione ristretta, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³)	SOMMANO m³	7,20	11,77	84,74	4,53 5,350
2 E.001.040.01 0.a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, nell'ambito dello sbraccio minimo del mezzo (max. 4 ml), il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento ... o preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo	SOMMANO m³	7,20	5,93	42,70	6,05 14,170
3 E.008.040.01 0.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm	SOMMANO m²	85,60	14,92	1'277,15	661,05 51,760
4 E.014.060.06 0.b	Impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in dispersione ... applicata a spatola in due mani: spessore finale pari a 3 mm rinforzato con rete in fibra di vetro resistente agli alcali	SOMMANO m²	43,00	12,94	556,42	283,38 50,930
5 E.023.010.18 0.a	Pavimentazione con vecchi selci alla romana o vecchi cubetti di pietra vesuviana, posti in opera a secco ad archi contrastanti su letto di sabbia di spessore 10 cm, compreso gli oneri di cui alle note particolari Pavimentazione con vecchi selci alla romana o vecchi cubetti di pietra vesuviana	SOMMANO m²	85,60	21,09	1'805,30	1'235,19 68,420
6 E.023.010.20 0.ab	Scheggonati di pietrame di proprietà dell'Amministrazione con pietre lavorate, poste in opera a mosaico o ad opera incerta, su letto di malta cementizia, compresa la rabboccatura ... nere e magistero. Scheggonati di pietrame di proprietà dell'Amministrazione di spessore fino compreso tra cm 11 e cm 20	SOMMANO m²	85,60	61,00	5'221,60	3'776,78 72,330
7 IM.150.010.2 20.d	TUBAZIONI IN PEAD PER FLUIDI IN PRESSIONE, PN 6, CONTEGGIATE A METRO LINEARE Tubazioni in polietilene ad alta densità, colore nero, conteggiate a metro lineare, per condotte interr ... i. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. D x s = 40 x 2,3	SOMMANO m	30,00	3,49	104,70	8,43 8,050
8 NP01	Ripristino dell'impianto idrico fontanile. Nel prezzo sono comprese tutte le opere necessarie per il ripristino della erogazione dell'acqua: collegamento alla presa, sostituzione ... n l'uso di mezzi meccanici o a mano e quanto altro necessario secondo le indicazioni della ddl per dare l'opera finita.	SOMMANO a corpo	1,00	1'500,00	1'500,00	450,00 30,000
9 NP03	Realizzazione pozze per batracofauna	SOMMANO cadauno	1,00	2'400,00	2'400,00	360,00 15,000
10 R.040.010.01 0.a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ... attamenti. Compreso carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta Pulizia superficiale del calcestruzzo	SOMMANO m²	43,00	17,34	745,62	473,84 63,550
11 R.040.010.06 0.a	Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro, previo trattamento delle ... aggrappante. Quantità minima d'intervento 0,20 m³. Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino	SOMMANO m³	0,40	923,29	369,32	68,14 18,450
12 U.004.020.01 0.d	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia ... etto con calcestruzzo cementizio, il rifianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 50x50x50 cm					
A R I P O R T A R E					7'327,39	

